
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  58 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ART. 5.9 D.L. 95/2012, CONVERTITO IN L. 235/2012, E S.M.I. – INCARICO 
DI COLLABORAZIONE. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 11,30  
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
DONIS  Roberto  -  Vicesindaco               x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2  1                     
                                                             

 
      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: DONIS Roberto ….……………………………………… 

............................................................................................................................................................ 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele……………………….. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Rilevato che in data 30 settembre 2022 il Responsabile del servizio amministrativo cesserà 
l’incarico per collocamento a riposo; 
 

Dato atto che questa amministrazione intende poter usufruire, anche in data successiva, della 
collaborazione a titolo gratuito, del suddetto ex Responsabile; 
 

Visto in proposito l’ art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012 convertito in legge n.  235/2012 e s.m.i.  il 
quale così dispone: 
“ È fatto divieto alle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001…….. di attribuire incarichi di studio e di consulenza a soggetti già 
lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza…… Gli incarichi, le cariche e le collaborazioni 
di cui ai periodi precedenti sono comunque consentiti a titolo gratuito……… Devono essere 
rendicontati eventuali rimborsi di spese, corrisposti nei limiti fissati dall'organo competente 
dell'amministrazione interessata…..”  
 

Sentito il soggetto interessato il quale ha fornito la sua disponibilità a offrire collaborazione 
all’Amministrazione comunale, in particolare a chi sarà designato della suddetta responsabilità di 
servizio; 
 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art 49 del D. Lgs n. 267/2000 
 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
                                                                       DELIBERA 
 

1) Di attribuire apposito incarico di collaborazione alla sig.a Magistrini Liliana, Responsabile 
del servizio amministrativo del Comune fino al 30 settembre 2022 e che sarà collocata in 
quiescenza a decorrere dal giorno 1 ottobre 2022; 
 

2) Di stabilire che l’incarico è attribuito ai sensi dell’ art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012 
convertito in legge n. 235/2012, a titolo gratuito e troverà efficacia fino alla scadenza del 
mandato amministrativo, salvo rinnovo, revoca o rinuncia da parte dell’ interessata; 
 

3) Di prevedere che, per lo svolgimento dell‘incarico di collaborazione l’ex dipendente possa 
avere libero accesso agli uffici ed ai documenti amministrativi nel rispetto di tutte le 
disposizioni vigenti, in particolare quelle in materia di privacy; 
 

4) Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.leg.vo n. 267/2000. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 24/09/2022 

     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
F.to REGIS MILANO dott. Michele 

   
______________________________________________________________________________  
 
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                     F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 08/10/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  08/10/2022 
al  23/10/2022 
 
Boca, li  08/10/2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to ANNICHINI Laura 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 24/09/2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 24/09/2022        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 


